
RODR IGO H ID ALG O ARRIAC AD A
JOSE MOR ¿ES LElq¿
C ARLOS GONZALEZ G O MA LEZ
MARIA VASQUEZ JARA

OE FECHA
OE FECHA
OE FECHA
DE FECHA

11 oA.mn
11042022
'11.o82022
1108.b22

b) Título lV de la Ley No 18.883, Estatuto
Administrat¡vo para func¡onarios Municipales.

c) Ley No 19.880, sobre base de los proced¡mientos
Admin¡strativos que rigen los Actos d6 los Órganos de le Admin¡stración del Estado.

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

LOTA, 1l de agosto de 2022.-

DECRETO No 3575 {C).-

Vistos:

a) Solicitud "Tumo Descanso Complementario por
Trabajo Extraordinario" de funcionario de esta Corporación:

d) Resolución No 323 de Fecha 23/05/2013, de
Contraloría General de la Repúblicá que fia reg¡stro €lectrón¡co de Decfetos, relat¡vo a materias de Personal
que indica.

e) Resoluc¡ón N" 18 del 30.03.2017 de Conlraloría
General de la República, que fra nomas sobre lramitac¡ón en línea de Oecretos y Resoluciones relat¡vos a la
materia de personal que ¡nd¡ca

0 Resolución N" 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la Repúbl¡ca, que fúa normas sobre exenc¡ón de trámite de Toma de Razón, de las malerias de
personal que se indican;

g) D.F.L. No 1/2006, de M¡n¡sterio de lnterior, publicado
en D.O. del 26.07.2006 que l¡ja texto refundido de la Ley No 18695.-

Y) en uso de lo d¡spu€sto en el Ar1. 12¡ y las facultades
que me confiere elArt.63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgán¡ca Conslilucional de Mun¡c¡palidades.

DECRETO:

l.- Autoriza Tumo Oescanso Complementario por
Trabajo Extraord¡nario, a los Funcionarios (a)

NOMBRE GRAOO HORAS PERIOOO

RODR IGO H ID ALG O ARRIAG AD A
JOSE MORAIES LECL
C A RLO S G O N ZA LEZ G O ¡,tZA L EZ
MARIA VASOUEZ JARA

09

08
02

DESOE
16.04 n2
17 @X2
12úN2
11.ún2

HASTA
16.@ñ2
nñ.m2.
12 @.ñ72
11.62022

HORAAJO
DESIN HAgTA
06:30 17:30
08:30 16 30
0a:30 16 30
15130 17 30

17 08 20?2
2408.n2
1408.20D
12_Bm2

RE¡NCORPORACION

14" EMR
16'EMR
14" EMR
13" EMR

ANOTESE, PUBLIQUESE EN PAGINA DE
TRANSPARENCIA MUNICIPAL, NOTIFIQUESE Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE,.

E IG
SECRETA ENTO DE PERSONAL

,;

ac
>

-r.--

o,"á_

SECRETARIO

MUNICIPA L

D¡§,lbución:

Oñcina r@spa.*i6

JEFE
DEL SR. ALCALDE

(

JEFE


